

وزیر بهداشت و درمان و آموزش و پزشکی:

۴۳ درصد در حوزه دانش‌بنیان سلامت پیشرفت داشته‌ایم

وزیر بهداشت با اشاره به راه اندازی دانشگاه در عراق گفت: یک شعبه دانشگاه علوم پزشکی تهران در عراق راه اندازی شد و سه در خواست دیگر در این زمینه داریم.

بهرام عین‌اللهی وزیر بهداشت و درمان و آموزش و پزشکی با اشاره به دستاوردهای ادغام آموزش در حوزه سلامت گفت: خودکفایی و تأمین نیروی انسانی از موضوعاتی بود که با ادغام

توانستیم بدست بیاوریم.همچنین ۴۳ درصد در حوزه دانش بنیان سلامت پیشرفت داشته ایم.

وی با اشاره به پیشگیری و کنترل بیماری‌های واگیر و اجرای طرح های غربالگری که از دیگر موفقیت ها پس از ادغام بود، گفت: ما از نظر گسترش رشته محل ها بعد از ادغام با پیشرفت های خوبی مواجه شده‌ایم همچنین ۶۰ درصد تخت‌های بیمارستانی

ما آموزشی است. او تصریح کرد: اما ما باید بدانیم از امکانات ادغام به خوبی بیش از ۲۰۳ هزار متر است که قیمت آن ۶۰۰ میلیارد تومان روستایی باید از ادغام استفاده کنیم حدود ۶۷۰۰ مرکز جامع سلامت داریم و حضور آموزش و پژوهش باید در مراکز جامع سلامت پررنگ تر شود.

مواقف شورا با فروش ۶ ملک شهر داری تهران؛

بدهکاری ۳۸ هزار میلیارد تومانی به بانک شهر



است و فروش دو قطعه زمین واقع در حریم شهر تهران مجوز گرفت؛ از جمله املاکی که امروز شورای شهر برای فروش آن به شهرداری مجوز داد، می‌توان به مجتمع تجاری مزده اشاره کرد که شامل ۳۶ واحد تجاری، ۴۱ واحد اداری، ۱۶۵ پارکینگ و ۲۶ انباری است. این ملک مجموعاً پنج هزار و ۸۵۰ متر مربع مساحت و یک هزار و ۳۰۴ میلیارد تومان ارزش دارد که البته بخشی از این رقم مربوط به قدرالسهم شهرداری است.

یکی دیگر از املاک مربوط به این لایحه، بیمارستان آتیه است که ۱۶ طبقه روی زمین و ۹ طبقه زیرزمین و در مجموع ۲۵ طبقه است. کارشناسی این ملک به رقم یک هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان انجام شده و سهم شهرداری از این ملک ۱۲.۳

اعضای شورای شهر امروز با تصویب لایحه شهردار تهران درباره واگذاری و انجام معامله ۶ فقره از املاک شهرداری، با فروش این املاک به بانک شهر موافقت کردند. به گفته معاون مالی و اقتصادی شهرداری تهران، فروش این املاک هم باعث تسویه بخشی از بدهی‌های قبلی شهرداری به بانک شهر می‌شود و هم به تحقق ۵ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان از منابع غیرنقد مدیریت شهری در سال ۱۴۰۱ کمک می‌کند.

اعضای شورای اسلامی شهر تهران امروز در جریان یکصد و بیست و ششمین جلسه شورا، لایحه شهرداری تهران درباره مجوز فروش، واگذاری و انجام معامله شش فقره از املاک شهرداری تهران را بررسی کردند و به فروش هر شش ملک توسط شهرداری رای دادند. سه فقره از این املاک مربوط به قدرالسهم شهرداری در پروژه‌های مشارکتی، یک فقره ملک متعلق به خود شهرداری و دو فقره دیگر نیز مربوط به زمین‌هایی است که در حریم شهر تهران قرار گرفته‌اند.

براساس مصوبه امروز شورای شهر، شهرداری تهران برای فروش قدرالسهم خود از سه ملک شامل بیمارستان آتیه، مجتمع تجاری مزده و مجتمع تجاری گرات، فروش کامل مجتمع تجاری مسکونی خلیج فارس و فروش سهم‌های خیابان قلمستان در محدوده احمدآباد مستوفی در منطقه ۱۸ و زمین صنعتی واقع در بزرگراه لشکری در منطقه ۲۱ مجوز گرفت. براساس این مجوز، اکنون شهرداری می‌تواند این املاک را بابت تسویه بخشی از بدهی‌های خود به بانک شهر بفروشد و تسهیلات جدیدی را برای توسعه زیرساخت‌های مترو از این بانک دریافت کند.

شهرداری تهران امروز برای فروش کدام املاک از شورای شهر مجوز گرفت؟

با تصویب لایحه ارائه‌شده توسط شهردار پایتخت در شورای شهر تهران، شهرداری برای فروش قدرالسهم خود در سه فقره ملک، فروش یک ملک که به صورت کامل در اختیار شهرداری

اخبار کوتاه

وزیر آموزش و پرورش مطرح کرد: استفاده از ظرفیت معلمان باز نشسته برای کاشت یک میلیارد درخت

وزیر آموزش و پرورش گفت: ما حدود یک میلیون معلم بازنشسته در کشور داریم که می‌توانیم از ظرفیت این افراد برای مشارکت در کاشت یک میلیارد درخت استفاده کنیم. یوسف نوری، در جلسه طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در کشور، افزود: آموزش و پرورش در اجرای طرح کاشت مردمی یک میلیارد درخت نقش مهمی دارد. نوری با بیان اینکه یک معلم بازنشسته بیش از یک میلیون اصله بلوط کاشته است، گفت: ما حدود یک میلیون معلم بازنشسته در کشور داریم که می‌توانیم از ظرفیت‌های این افراد برای مشارکت در کاشت یک میلیارد درخت استفاده کنیم. نوری تصریح کرد: این وزارتخانه به ۱۶ میلیون نفر دانش آموز و ۳.۹ میلیون نفر کودکستانی می‌تواند جمعیت بالایی را برای کاشت نهال در کشور مهیا کند.

وی با بیان اینکه وزارت آموزش و پرورش تنها نهادی است که با خانواده‌ها در ارتباط است، گفت: حدود ۲۴ میلیون خانواده داریم و می‌توانیم از ظرفیت خانواده‌ها برای کاشت نهال با نام «طرح کاشت نهال خانواده» به میزان مدنظر در سال برسیه‌وی، افزود: ما می‌توانیم از ظرفیت خیرین هم در کاشت درخت استفاده کنیم، همچنین در ۳۶ کشور مدرسی داریم که می‌توانند در این طرح مشارکت کنند.

توان تولید ۴۰۰ میلیون نهال در سال

سید جواد ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی هم در این برنامه تصریح کرد: وزارت آموزش و پرورش هر سال در درختکاری برنامه‌هایی را برای کاشت نهال دارد اما با توجه به شرایط دیا که در ترسیب کربن و لزوم کاشت یک هزار میلیارد درخت در جهان، سهم کشور ما یک میلیارد درخت است که در اجرای این طرح به همراهی آموزش و پرورش نیاز داریم. وی تصریح کرد: ما در کشور توان تولید ۴۰۰ میلیون اصله نهال در سال را داریم و تا سال آینده میزان تولید نهال به ۲۵۰ میلیون اصله خواهد رسید. ساداتی نژاد با بیان اینکه کاشت یک میلیارد درخت باید با استفاده از ظرفیت‌های مردمی انجام شود، گفت: یکی از بخش‌های مهم در این راستا که از ظرفیت‌های مردمی بالایی برخوردار است، آموزش و پرورش است و می‌توانیم از ظرفیت مدارس در اقصی نقاط کشور استفاده کنیم.

مبارب شمال تهران شن پاشی و تردد در حال انجام است

معاون ترافیک شهرداری منطقه یک گفت: نیروهای برف روب در منطقه یک از غروب یکشنبه ۹ بهمن در معابر اصلی و بزرگراهی به صورت آماده باش بودند و تا به امروز به صورت مستمر عملیات شن پاشی در همه محورها انجام

و تردد در جریان است؛ **به گزارش امتیاز؛**علیرضا اسفراینی نژاد اظهار داشت: ترافیک صبحگاهی در برخی معابر به دلیل حجم تردد وسایل نقلیه و همزمانی آن با ساعت شروع مدارس و ادارات بود که بدلیل سرعت کم و احتیاط خودروها که لازمه تردد ایمن در روزهای برفی است حرکت وسایل نقلیه به کندی انجام می شد ولی هیچگونه معبر برقیگر در منطقه وجود ندارد و معابر باز است. او با تشکر از زحمات رانندگان وسایل حمل و نقل عمومی در خدمات رسانی به مسافرن افزود: شبکه حمل و نقل عمومی منطقه در این روزهای برفی با حداکثر توان در حال خدمات رسانی به شهروندان هستند و هیچگونه گزارششی از تجمع مسافرین و مشکل در خدمات رسانی گزارش نشده است بر همین اساس از شهروندان درخواست داریم- در ایام بارش با استفاده از حمل و نقل عمومی از خودروهای شخصی استفاده نکنند تا بار ترافیکی کمتر و خدمات رسانی سریع تر انجام شود.



چهارشنبه ۱۲ بهمن ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۶۱۲

«امتیاز» از وضعیت جمعیت پایتخت گزارش می‌دهد؛

خوشه هایی در پیرامون کلان شهر تهران

به نرخ رشد باروری و پیر شدن جمعیت این روند متوقف شده و جمعیت کم کم کاهش می‌یابد.

۷.قاهره، مصر، جمعیت: ۲۰۰،۸۶۰،۷۴۸
قاهره پایتخت کشور باستانی مصر، شهری بسیار زیاست و برای گردش مناسب می‌باشد، ولی برای آنان که قویابی محیط بسته و شلوغ دارند اصلا جای خوبی نیست، چراکه جمعیت بالایی دارد. جمعیت بالای این شهر را می‌توان به دانشگاه‌های خوب و بهروز و مراکز درمانی مدرنش نسبت داد.

۶.داکا،بنگلادش، جمعیت: ۲۰۰،۹۳۶،۱۳۹
داکا با جمعیتی حدود ۲۱ میلیون نفر جمعیت بزرگ‌ترین شهر بنگلادش و یکی از شهرهای پرجمعیت و مهم جنوب آسیا به شمار می‌آید. جمعیت این شهر در دهه‌های اخیر به طور فرآیندهای در حال افزایش بوده و همچنان هم این روند رشد ادامه دارد. داکا یکی از مراکز مالی، سیاسی و فرهنگی منطقه هم محسوب می‌شود.

۵.مکزیکوسیتی، مکزیک، جمعیت: ۲۱،۷۷۱،۳۵۶

شهر مکزیکوسیتی شهری با مکان‌های فرهنگی مدرن و باستانی و قلب اقتصادی آمریکای لاتین محسوب می‌رود. این شهر پایتخت ازتکده‌ای باستان یانی توتچیتلان‌ها بوده است و در مکان سابق امپراتوری ازتک برپا شده است. پیش‌بینی می‌شود در سال ۲۰۳۰ مکزیکوسیتی بزرگترین شهر در نیم کره غربی باشد.

۴.سان‌پائولو، برزیل، جمعیت: ۲۲،۰۲۴،۰۳۵

سان‌پائولو شهری فرنگی است که صنایع متفاوتی در آن درحال رشد هستند. این شهر پرجمعیت‌ترین شهر برزیل و نیم کره جنوبی می‌باشد. با توجه به بررسی‌های آماری و جمعیت‌شناسی انتظار می‌رود با توجه به رشد سریع‌تر شهرهای آسیایی و افریقایی، رتبه شهر سان‌پائولو در این دره‌مندی افت کند.

۳.شانگهای، چین، جمعیت: ۲۶،۹۸۶،۲۹۱
رد شمال کشور چین شهر بندری شانگهای قرار دارد که یکی از قطب‌های اقتصادی-تجاری دنیا به حساب می‌آید. علاوه بر اهمیت بالای تجاری، اقتصادی و سیاسی این شهر، جاذبه‌های گردشگری آن شانگهای را به مقصدی محبوب برای گردشگران و جهان‌گردان تبدیل کرده است. شانگهای فعال‌ترین بندرگاه جهان است و پیش‌بینی می‌شود تا سال ۲۰۳۰ در همین جایگاه سوم بماند.

۲.دلهی، هند، جمعیت: ۳۰،۲۰۴،۶۷۶
شهر دلهی هند بزرگ‌ترین و پرجمعیت‌ترین شهر کشور هند به‌شمار می‌رود. پیش‌بینی می‌شود جمعیت دلهی تا سال ۲۰۳۰ با افزایشی حدود ۱۰ میلیون در با جمعیتی بالغ بر ۳۸،۹۳۹،۰۰۰ به جایگاه نخست پرجمعیت‌ترین شهر جهان برسد.

۱. توکیو، ژاپن، جمعیت: ۳۷،۳۹۷،۰۶۵
توکیو که پایتخت کشور ژاپن می‌باشد شهری است که به دلیل طراحی‌های مدرن آن، فناوری و تکنولوژی‌های پیشرفته اش و مدیریت بسیار باانظلم ازدحامش مشهور است. انتظار می‌رود توکیو به دومین شهر شلوغ کشور چین محسوب می‌شود. آمارها نشان می‌دهد جمعیت این کشور کند اما این شهر تا سال ۲۰۳۰ جایگاه نخست خود را به عنوان پرجمعیت ترین شهر دنیا حفظ خواهد کرد.

میلیون ۸ هزار خانوار هم در نقاط روستایی ساکن بوده‌اند.

بر اساس این برآورد شهرستان‌های تهران با ۹ میلیون و ۳۹ هزار نفر، مشهد با سه میلیون و ۶۱۹ هزار نفر و اصفهان با دو میلیون و ۱۷۸ هزار نفر پرجمعیت‌ترین شهرستان‌های ایران در سال ۱۴۰۰ به شمار می‌روند و در مقابل شهرستان‌های ابوموسی در استان هرمزگان با ۸ هزار، چوار در استان ایلام با ۹ هزار و آزادان در استان سمنان ۱۲ هزار نفر کم جمعیت ترین شهرستان‌های ایران بوده‌اند.

لازم به ذکر است برای انجام این برآورد کارشناسان جمعیت شناسی، متخصصان نقشه و اطوابع مکانی و طراحان سیستم و خدمات نرم افزاری مرکز آمار ایران همکاری داشته اند. نتایج این برآورد پس از اعمال نظرات و پیشنهادات کارشناسان آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان نهایی گردید.

پرجمعیت ترین شهرهای جهان

تا پایان سال ۲۰۵۰ جمعیت جهان به ۱۰ میلیارد نفر افزایش خواهد یافت و بیش از دو سوم آن جمعیت ساکن شهرهای بزرگ خواهند بود. مهاجرت از روستاها به ابرشهرهای پیشرفته ادامه دارد، و همین امر شبکه‌ای از کلان شهرهای غول پیکر را در سراسر جهان با سرعتی سرسام آور ایجاد نموده است.

چین، هند و ژاپن پرجمعیت ترین کشورهای جهان

اغلب میدانیم که چین، هند و ژاپن در میان پرجمعیت ترین کشورهای دنیا نامشان دیده می‌شود به شکلی که جمعیت هند در سال ۲۰۲۱ مدال ۲۰۰۸، ۱۱۰، ۷۴، ۱۱، ۲۳ جمعیت چین در سال ۲۰۲۱ معادل ۴۳۳،۵۹۴، ۳۶۸ و جمعیت ژاپن در سال ۲۰۲۱ معادل ۱۲۴،۶۳۱، ۶۳۱ است. در ادامه لیستی از شهرهای دنیا که بیشترین جمعیت در سال جاری توانستند از آن خود کنند می‌پردازیم. در لیست سازمان ملل از سال ۱۸، ۳۲، ۳۳ با جمعیتی بالاتر از ۱۰ میلیون نفر ذکر شده است اما پیشینی می‌شود در سال ۲۰۳۰ این تعداد به ۴۳ شهر برسد. در این مقاله ۱۵ شهر بزرگ و پرجمعیت ترین شهرهای جهان را از انتها به ابتدا به شما معرفی می‌کنیم.

۱۰.اوساکا، ژاپن، جمعیت: ۱۹،۱۷۰، ۶۱۲
با توجه به آنکه کشور ژاپن رشد جمعیت منفی را تجربه می‌کند انتظار می‌رود جمعیت شهر اوساکا در آینده کاهش چشمگیری داشته باشد. این در حالی است که جمعیت شهروندان خارجی‌تبار این شهر همچنان رو به افزایش خواهد بود.

۹. بمبئی، هند، جمعیت: ۲۰،۳۸۹، ۱۳۳
بمبئی علاوه بر اینکه یکی از پرجمعیت‌ترین شهرهای هند و دنیا محسوب می‌شود، دارای ثروتی نزدیک به ۲۸۰ میلیون است و یکی از ثروتمندترین شهرهای هند به شمار می‌رود. انتظار می‌رود جمعیت این شهر در سال ۲۰۳۰ به ۲۴،۵۷۲،۰۰۰ نفر برسد.

۸. پکن، چین، جمعیت: ۲۰،۴۲۱، ۵۸۷
پکن دومین شهر شلوغ کشور چین محسوب می‌شود. آمارها نشان می‌دهد جمعیت این کشور تا سال ۲۰۳۰ افزایش یابد اما پس از آن با توجه



گيرد و مبنای عمل شود. **جمعیت تهران از ۹ میلیون نفر عبور کرد** مرکز آمار ایران جمعیت شهرستان تهران را ۹ میلیون و ۳۹ هزار نفر برآورد کرد. تابستان امسال برای اولین بار در ایران برآورد جمعیت شهرستان‌ها از سوی مرکز آمار ایران منتشر شد

بر اساس این برآورد، شهرستان‌های تهران با ۹ میلیون و ۳۹ هزار نفر، مشهد با سه میلیون و ۶۱۹ هزار نفر و اصفهان با دو میلیون و ۱۷۸ هزار نفر پرجمعیت‌ترین شهرستان‌های ایران در سال ۱۴۰۰ به شمار می‌روند.

برآورد رسمی جمعیت شهرستان‌ها برای نخستین بار در ایران برای سال ۱۴۰۰ و مصادف با روز ملی جمعیت منتشر شد و با تأیید کمیته بخشی آمارهای جمعیت در اختیار کاربران قرار گرفت. در راستای نیاز کاربران به داده‌های جمعیت در سطح شهرستان، جمعیت کل کشور به تفکیک شهرستان و بر اساس محدوده جغرافیایی پایان شهریور سال ۱۴۰۰، برآورد شد. نتایج برآورد جمعیت سال ۱۴۰۰ در سطح شهرستان‌ها و سایر درگاه ملی آمار ایران برای استفاده برنامه‌ریزان، متخصصان و عموماً کاربران در کشور قابل دسترسی می‌باشد.

در این برآورد، جمعیت ۳۱ استان و ۴۶۹ شهرستان کشور به تفکیک مرد و زن و شهری و روستایی تهیه شده است. همچنین در این برآورد تعداد خانوار مربوط به هر شهرستان نیز به تفکیک نقاط شهری و روستایی محاسبه و در اختیار کاربران قرار گرفته است.

لازم به توضیح است که بعد از سرشماری سال ۱۳۹۵، تعداد ۴۰ شهرستان جدید در کشور تصویب شد که برای این شهرستان‌ها و سایر شهرستان‌هایی که دچار تغییر تقسیمات کشوری شدند محدوده‌های جدید به تفکیک مناطق شهری و روستایی ایجاد شده است.

بر اساس نتایج این برآورد، جمعیت کل کشور در سال ۱۴۰۰، حدود ۸۴ میلیون و ۵۵ هزار نفر محاسبه شده است که شامل ۴۲ میلیون و ۴۶۷ هزار نفر مرد و ۴۱ میلیون و ۵۸۸ هزار نفر زن می‌باشند. در سال ۱۴۰۰ و بر اساس این برآورد ۶۳ میلیون و ۸۷۶ هزار نفر در نقاط شهری و ۲۰ میلیون و ۱۷۹ هزار نفر در نقاط روستایی ساکن بوده‌اند. همچنین تعداد کل خانوارهای کشور ۲۶ میلیون و ۳۸۴ هزار خانوار برآورد شده که ۲۰ میلیون و ۳۷۶ هزار خانوار در نقاط شهری و ۶